АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2024 года № 4
с. Шекаловка

Об утверждении  плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Шекаловского сельского поселения  Россошанского муниципального района  Воронежской области на 2024 год

На основании  Федерального закона от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 25.07.2002 года     № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», "Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года" (утв. Президентом РФ 28.11.2014 N Пр-2753), в соответствии с  Уставом Шекаловского сельского поселения, в целях противодействия и профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Шекаловского сельского поселения, администрация Шекаловского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Шекаловского сельского поселения  Россошанского муниципального района  Воронежской области на 2024 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
   3. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на главу Шекаловского сельского поселения.

Глава   Шекаловского сельского поселения                              В.Н. Рябоволов

Приложение к постановлению Администрации Шекаловского сельского поселения
от 10.01.2024 года № 4

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ  ШЕКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2024 ГОД

	№
п/п
	 Наименование мероприятий
	Ответственные
лица
	Срок
исполнения
	Дата
исполнения

	1
	Заседание комиссии по профилактике терроризма и экстремизма
	Глава Шекаловского сельского поселения

	Ежеквартально
	Март 2024г.
Июнь 2024г.
Сентябрь 2024г
Декабрь 2024 г.

	2
	Проведение мониторинга возможных террористических угроз, условий способствующих возникновению конфликтов на территории Шекаловского сельского поселения, в том числе путем проведения исследований с целью определения приоритетных направлений профилактической работы
	Глава Шекаловского сельского поселения

	Ежеквартально
	Март 2024г.
Июнь 2024г.
Сентябрь 2024г
Декабрь 2024 г.

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения (на собраниях граждан,  в трудовых коллективах) по терроризму и экстремизму
	Глава Шекаловского сельского поселения

	Постоянно
	в течении года

	4
	Выявление лиц, склонных к совершению преступлений, осуществление за ними контроля
	Глава Шекаловского сельского поселения

	Постоянно
	в течении года

	5
	Обеспечение безопасности объектов, представляющих повышенную опасность, мест массового пребывания людей, учреждений образования, здравоохранения и т.п.
	Глава Шекаловского сельского поселения

	Постоянно
	в течении года

	6
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка, в том числе по пресечению террористических проявлений
	Глава Шекаловского сельского поселения

	Постоянно
	в течении года

	7
	Организация привлечения населения к участию наведения общественного порядка на территории сельского поселения
	Глава Шекаловского сельского поселения

	Постоянно
	в течении года

	8
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности
	Глава Шекаловского сельского поселения

	Постоянно
	в течении года

	9
	Размещение на сайте администрации Шекаловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи
	Глава Шекаловского сельского поселения

	Однократно
май
	Май 2024 года

	10
	Проведение пропагандистских мероприятий по освещению культурного и религиозного многообразия и единства народов, истории и последствий религиозной нетерпимости, геноцида и других преступлений, порожденных религиозным экстремизмом
	Глава Шекаловского сельского поселения

	ежеквартально
	1 кв. 2024 г.
2 кв. 2024 г.
3 кв. 2024 г.
4 кв. 2024 г.

	11
	Проведение профилактических бесед с молодежью и подростками о недопущении пропаганды и публичного демонстрирования нацистской атрибутики или символики, публичных призывов к насилию, распространения или хранения экстремистских материалов
	Глава Шекаловского сельского поселения

	1 раз в полугодие
	июнь 2024г.
ноябрь 2024г.

	12
	Освещение проводимых мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на официальном сайте администрации Шекаловского сельского поселения
	Глава Шекаловского сельского поселения

	ежеквартально
	1 кв. 2024 г.
2 кв. 2024 г.
3 кв. 2024 г.
4 кв. 2024 г.

	13
	Организация и проведение пропагандистских и агитационных мероприятий (разработка и распространение памяток, листовок, пособий) среди населения муниципального образования
	Глава Шекаловского сельского поселения

	ежеквартально
	1 кв. 2024 г.
2 кв. 2024 г.
3 кв. 2024 г.
4 кв. 2024 г.

	14
	Проверка объектов муниципальной собственности на предмет наличия свастики и иных элементов экстремистской направленности.
	Глава Шекаловского сельского поселения

	постоянно
	в течении года